
 

 

2021年 10月吉日 

福山商工会議所会員の皆さま 

福山平成大学経営学部教授 堀越昌和 

 

アンケート調査へのご協力のお願い 

 

拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。福山平成大学経営学部・堀越研究室ではこのた

び、「コロナ禍における中小企業経営者の健康と事業継続に関するアンケート調査」を実施することとしま

した。この調査の目的は、日本とフランスでの実態調査を通じて、経営者の皆さまの健康問題が事業継続

に及ぼす影響を明らかにしつつ、経営者の健康管理を包摂した事業継続マネジメントの新たな方法を提案

することにあります。ご多用中の折、誠に恐れ入りますが、この調査の趣旨をご理解いただき、ぜひご協力

いただけますようお願い申し上げます。詳細は、下記の通りとなります。                   敬具 

 

記 

1．調査の主な内容 

貴社及び経営者に関する基本情報について 14問、事業承継に関して8問、コロナ禍への対処と経営上

のリスクについて 13問、経営者の健康マネジメントについて66問、災害対策について9問、自由記述

など2問、合計 112問。標準的な回答時間は30分程度を見込んでおります。 

 

2．ご回答までの流れ 

楽天インサイト（アンケート調査の委託先）が用意するWEB アンケートページを使って、WEB アンケート

調査が実施されます。WEB アンケートページにアクセスするためのQRコードとURL は、以下の通りで

す。WEB アンケートページにアクセスする際のパスワードなどの配布はありません。 

WEBアンケートページの有効期間は、令和3年 10月 10日の0:00から 11月 8日の23:59

までとなります。恐れ入りますが、その間にご回答をお願いいたします。 

 

 

 

 

3．倫理面の遵守事項 

 研究者には、貴会及び楽天インサイトから、氏名、住所、メールアドレスなど、貴社や個人が特定できる情

報は一切渡されません。ご回答いただいた内容は、統計のみで利用します。また、この調査は、福山平成大

学の研究倫理に係る委員会の承認を得て実施します。 

 

4．成果の公表方法 

 この調査の結果は、福山商工会議所を通じて皆さまにフィードバックするほか、上記の倫理面の事項を遵

守の上、所属学会での公表、新聞や雑誌への掲載など、社会に対して広く発信して参ります。 

 

5．問い合わせ先 

 所属・職位・氏名  福山平成大学経営学部 教授 堀越昌和 

 住所        広島県福山市御幸町上岩成正戸117-1 

 e-mail       horikoshi@heisei-u.ac.jp 

 ℡         084-972-5001（代表） 

 恐れ入りますが、できるだけe-mail にてお願いできればと存じます。 

以上 

QR コード https://r10.to/h5f31P URL 

mailto:horikoshi@heisei-u.ac.jp

